

رئیس جمهور ایران در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا گفته در تصویری از یک کشور مهم اروپایی بالای سر دستمال کاغذی دو پلیس با تفنگ و کلت گذاشته اند.

محدویت‌های اعمال شده 10 الی 15 روزه است؛



حسن روحانی، رئیس جمهور ایران در جلسه ستاد ملی مقابله با بیماری کرونا اظهار داشت: ملت ایران علی‌رغم سختی‌ها و مشکلات ناشی از تحریم‌های ظالمانه به خوبی مراعات یکدیگر را کرده و همدلی، تعاون، برادری و صفا و صمیمیت خوبی را نسبت به هم داشته اند.

رئیس جمهور با اشاره به ضرورت تلاش مسئولان برای تامین نیازمندی‌های کادر پزشکی و درمانی در بیمارستان‌ها به عنوان اولویت اول و نیز تامین اقلام ضروری برای حفظ سلامتی فعالان تولید در کشور گفت: باید با رعایت اصول و پروتکل‌های بهداشتی در راستای پویایی فعالیت‌های اقتصادی و تولیدی کشور گام برداریم چراکه امروز توطئه دشمنان و ضد انقلاب این است که فعالیت‌های اقتصادی در ایران تعطیل شود.

به گزارش اسپادانا خبر، رئیس جمهور ایران گفت:

گزارش اولیه وزارت بهداشت و گزارش‌هایی که استانداران مازندران و اصفهان دادند بسیار امیدوارکننده بود. پیداست همه تلاش‌ها و کوشش‌هایی که کادر درمانی، پزشکان، پرستاران و همه عزیزان ما در بخش درمان انجام می‌دهند و همچنین نیروهای مسلح که در بحث درمان، نگاهتگاه‌ها و ضدعفونی کردن اماکن وارد عمل شده‌اند، تاثیر بسیار خوبی داشته است. نگران بودیم که این ایام یک اوج و پیکی داشته باشیم که تا امروز نبوده و امیدواریم روزهای بعد هم مشکل نداشته باشیم.

اگر همین روند ادامه یابد به معنای موفقیت راه و مسیری است که انتخاب شده است. مجموعه گزارش‌ها نشان می‌دهد که سفرها بسیار کم شده و این طور که دیروز از فرمانده راهور پرسیدم گفتند که 70 درصد کاهش سفرها را داشته ایم. این خیلی مهم است که مردم عزیز ما به نکات توصیه ای وزارت بهداشت و ستاد ملی مبارزه با کرونا مطرح کرده، توجه کرده اند و جای تشکر و سپاسگزاری دارد.

شاید کمتر کشوری اینچنین باشد که با گفتن، توصیه و درخواست این همه مردم همراه شوند و کمک کنند. الان ما اروپا و جاهای دیگر را هم می‌بینیم. آنها هم توصیه می‌کنند اما وقتی نیروی مسلح می‌گذارند یک مقداری اثر دارد. شاید مردم تعجب کنند که در یک کشور مهم اروپایی که یکی از دوستان عکسش را مستقیم برایم فرستاد، بالای سر دستمال کاغذی دو پلیس مسلح گذاشته اند که یکی تفنگ و یک کلت دارد.

پس این شرایط نشان می‌دهد ملت ما ملتی هستند که علی‌رغم اینکه در سختی و مشکلات و تحریم می‌باشند اما در عین حال مراعات هم را می‌کنند و تعاون و برادری و صفا و صمیمیت خودشان را حتی در این ایامی که ایام عید است و معمولاً همه به خرید بیشتر می‌پردازند، نشان داده‌اند و این جای سپاسگزاری از مردم عزیز و خوب ما دارد.

البته دستورالعمل‌هایی از طریق وزیر کشور به استانداران درباره مراکز تجاری پرتردد همانند پاساژها که معمولاً جمعیت زیادی آنجا جمع می‌شود ابلاغ شد که قاعدتاً یا اجرا شده و یا امروز اجرا می‌شود.

مغازه‌های معمولی که آنجا تردد زیادی نیست مثلا مغازه‌ای که همیشه یک یا دو یا سه نفر مشتری دارد، آنها محل بحث ما نیست. همینطور مغازه‌های بزرگ مواد غذایی و سوپرمارکت یا بقالی‌ها و میوه‌فروشی‌ها هم که اصلا مورد بحث ما نیست. مکان‌هایی همانند داروخانه‌ها و از این قبیل که معلوم است به آنها به عکس توصیه می‌کنیم که ساعات بیشتری را وقت بگذارند و اگر امکان دارد شب‌ها تا ساعت 12 شب باز باشند.

جایی اگر فروشگاه بزرگی امکان پذیر است 24 ساعته چند روزی کار کند این کار را انجام دهد که باعث شود جمعیت زیاد در یک نقطه جمع نشود.

هدف این است که مردم در یک نقطه خاص متراکم نشوند. اصل این است. اصل این است که مردم حتی‌الامکان از خانه خارج نشوند.

اینجا به وزارت صمت، بخش اقتصادی ابلاغ می‌کنم که یک بررسی کنند ببینند که ما چطور می‌توانیم به کسی که خرید اینترنتی انجام می‌دهد، تخفیف دهیم و کسی که به مغازه می‌رود و چیزی خرید می‌کند کمی گرانتر باشد. گاهی یک نفر با یک موتور، با یک وسیله‌ای که دارد جای 10 یا 20 خانواده در شبانه روز کار می‌کند و این باعث می‌شود که حجم تردها کاسته شود.

همه درخواست‌های ما هم همانطور که در جلسه قبل وزیر بهداشت بر آن تاکید کرد بحث این 10الی15 روز است. یعنی اینکه می‌گوییم در خانه بمانید، سفر نروید، مراعات کنید این برای دو ماه و سه ماه نیست. همه اینها برای این مدت 10الی15 روزه است ان شاءالله تا 13 فروردین همه ما، هم مغازه‌دارها هم مردم، هم برای مسافرت‌ها اگر مراعات کنیم شرایط ما خود به خود تغییر می‌کند و یک شرایط جدیدی را ان شاءالله بعد از آن خواهیم داشت.

رییس‌جمهوری ادامه داد:

مساله‌ای که در این جلسه مورد بررسی قرار گرفت مساله آموزش و پرورش و آموزش عالی بود. البته در جلسه قبل طرحی که وزیر برای آموزش و پرورش آورده بود را تصویب کردیم که خلاصه آن این بود که اگر شرایط به گونه‌ای باشد که بعد از پایان تعطیلات عید یعنی 16 فروردین ماه کار آموزش‌ها شروع شد یک ماه به زمان تحصیلات افزوده خواهد شد و اگر دیرتر شود یک مقدار به آن یک ماه اضافه خواهد شد.

دانشگاه‌ها هم یک چنین شرایطی دارند می‌گویند بعد از فروردین ماه اگر بلافاصله تعطیلات تمام شود و آنها کار دانشگاهی را شروع کنند سه هفته به دوره آموزش اضافه می‌کنند چرا که بخشی از آموزش‌ها را در سیستم فضای مجازی جبران کردند. هرچه دیرتر شود به آن سه هفته اضافه خواهد شد یعنی اگر به عنوان مثال بعد تعطیلات عید دو هفته باز تعطیلی دانشگاه‌ها تاخیر افتاد بر آن سه هفته اضافه می‌شود یعنی پنج هفته خواهد شد اما اگر نشد به همین روال که گفته شد که این مقررات و چارچوب آن مصوب شد.

روحانی گفت: هم آموزش عالی و پزشکی و هم آموزش و پرورش مصوبات را ابلاغ کنند تا همه دانش‌آموزان و معلمان بدانند. البته ما هنوز تصمیمی برای روز آغاز به کار نگرفته‌ایم و در هفته آینده در این مورد تصمیم‌گیری می‌شود.

روحانی گفت: امروز بهترین راه پیشگیری از ویروس کرونا نه بیمارستان و نگاهتگاه بلکه در خانه ماندن است. اگر به هر دلیلی در خانه امکان پذیر نیست نگاهتگاه برود. ما هر چه بتوانیم بیمارستان‌ها را خلوت کنیم از این بیماری زودتر عبور می‌کنیم. زمانی که ضروری است به بیمارستان برویم و تخت بیمارستان را اشغال کنیم. تخت آی سی یو را وقتی کاملا ضروری است اشغال کنیم. تمام بحث‌هایی که می‌کنیم یکی از دلایل آن این است که بیک مبتلایان به کرونا یکدفعه بالا نرود.

رییس‌جمهوری افزود: این بیماری که ما با آن دست به گریبان هستیم دو یا سه هفته یا کمی بیشتر باید با یک روند عادی و معمولی که پرستار، تخت، تجهیزات بیمارستانی و داروی ما همه باهم هماهنگی داشته باشد یعنی وقتی با هم بخواند با آرامش کار پیش می‌رود و تعداد مرگ و میر کاهش پیدا می‌کند.

وی تاکید کرد: هدف اول ما در این مبارزه این است که بتوانیم تعداد مرگ و میر و افراد مبتلا را کاهش دهیم. افراد مبتلا با ساده‌ترین وجه درمان شوند و به آن حالت خطرناک نرسند. بنابراین همه توصیه‌هایی که در بخش بهداشت و درمان می‌شود بر آن مبنا ادامه دهیم و توجه کنیم که بیمارستان‌های ما شلوغ نشود.

روحانی گفت: گروهی که امکاناتی اعم از ماسک، دستکش و لباس مخصوص برای آنها ضرورت دارد نخست پرسنل درمانی در بیمارستان‌ها است. آنها در تقدم اول هستند نخست باید آنها مجهز شوند باید آنها مطمئن و مجهز باشند و در قدم دوم باید مراکز تولیدی ما مجهز به ماسک و دستکش شوند چرا که آنها دارند بازار ما را اداره می‌کنند. آن مهندس و کارگر باید محفوظ بمانند و محیط‌های تولیدی آنها باید ضد عفونی شود.

روحانی تاکید کرد: هرکاری که لازم است انجام شود تا سیستم تولید ما حالت عادی و معمولی داشته باشد. از روز اول توصیه کردم که توطئه ضدانقلاب این است که کاری کند که در ایران کار و فعالیت اقتصادی تعطیل شود که مدرکش را هم وزارت اطلاعات ارائه کرد. بنابراین ما نباید بگذاریم این هدف آنها محقق شود. همه باید کار و فعالیت کنیم. البته در چارچوب پروتکل‌های بهداشتی که وزارت بهداشت و درمان و ستاد ملی مبارزه کرونا اعلام می‌کند. اگر موردی است آنها اجازه

نمی‌دهند این کار را نکنیم. اگر می‌گویند رستورانی، بازاری که شلوغ است نروید گوش کنیم و این کار را انجام دهیم.
وی ادامه داد: اگر گفته شده جاهایی تا 13 فروردین بسته باشد گوش کنیم و همه همکاری کنیم و آنجاهایی که به عنوان دستورالعمل موکد است نیروهای انتظامی و پلیس ضامن اجرای آن باشد.

برچسب ها: [سلامت](#) [1]

[حسن روحانی](#) [2]